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AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

prie finansinės atskaitomybės už 2024 m.  

 

2025-04-29 Nr. 3 

 

BENDROJI DALIS 

 

Pavadinimas: Lietuvos ūkininkų sąjunga (toliau - LŪS, Sąjunga) 

Juridinių asmenų registras, tvarkytojas VĮ Registrų centro Kauno filialas 

Įmonės kodas 190736960 

Teisinė forma: asociacija 

Įregistravimo data: 1991 m. rugsėjo 17 d.  

Buveinės adresas: K. Donelaičio 2, 44213 Kaunas 

Tel. +370 687 83457, 837 225301, el.paštas lus@lus.lt 

 

 Organizacija savo veikloje vadovaujasi VĮ Registrų centras 2022 m. rugsėjo 15 d. įregistruotų 

įstatų redakcija. Pagal juos LŪS yra savarankiška savanoriškumo principu Lietuvos ūkininkų ir su 

ūkininkavimu susijusių bei ūkininkavimu besidominčių asmenų asociacijas jungianti Sąjunga, įsteigta 

Sąjungos narių veiklai koordinuoti, Sąjungos narių interesams atstovauti ir ginti bei kitiems viešiesiems 

interesams tenkinti, veikianti Lietuvos Respublikos mastu. Sąjunga yra viešosios naudos nevyriausybinė 

organizacija, kurios veikla teikią naudą ne tik jos dalyviams, bet ir visuomenei. Sąjungos veikla atitinka 

Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme nustatytus reikalavimus viešosios 

naudos nevyriausybinėms organizacijoms. Sąjunga vykdo veiklas, kurių didesnė dalis teikia naudą 

visuomenei, viešojo intereso užtikrinimui, siekia išmatuojamo teigiamo socialinio poveikio visuomenei, 

jiems apsirūpinant kokybiškais maisto produktais bei gaunant viešąją naudą, susijusią su gerinamomis 

ūkininkavimo sąlygomis, rekreaciniais ar kitokiais ūkininkavimo tenkinamais visos visuomenės 

poreikiais.  

 

Sąjungos veiklos tikslai – puoselėti, tobulinti ir skatinti ūkininkus ir ūkininkavimą Lietuvoje, tuo tikslu 

siekti Sąjungos narių veiklos koordinavimo ir jos narių interesų atstovavimo bei gynimo ir tenkinti kitus 

viešuosius interesus, tame tarpe, tačiau neapsiribojant, žemiau išvardintais: 

1. siekia ūkininkavimo ir visuomenės aprūpinimo kokybiškais maisto produktais dermės, tarnaujančios 

visai visuomenei, viešajam interesui;  

2. siekia išmatuojamo teigiamo socialinio poveikio visuomenei ar jos daliai, šiuose įstatuose numatytų 

tikslų, tame tarpe ir visuomenės aprūpinimo kokybiškais maisto produktais, vadovaujantis 

išmatuojamo socialinio poveikio rodikliais, šių rodiklių vertinimo metodiką ir per kalendorinius 

metus pasiektą praėjusių kalendorinių metų veiklos socialinį poveikį, skelbia viešai.  

3. vienyti Lietuvos ūkininkus, kad jiems būtų sudarytos sąlygos, užtikrinančios pelningą ir perspektyvų 

ūkininkavimą; 

4. puoselėti lietuviško ūkininkavimo kultūrą; 

5. skatinti ir organizuoti Lietuvos ūkininkų profesinį tobulėjimą ir suaugusiųjų mokymą; 

6. skatinti jaunimo susidomėjimą ūkininkavimu; 

7. dalyvauti su ūkininkavimu susijusioje teisėkūroje; 

8. atstovauti Lietuvos ūkininkų interesus Europos Sąjungos institucijose bei ūkininkus vienijančiose 

asociacijose; 

9. dalyvauti steigiant pensijų ir draudimo fondus; 

10. skirti labdarą ar paramą; 
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11. steigti bei dalyvauti steigiant kitus juridinius asmenis, tame tarpe tačiau ne vien viešąsias įstaigas, 

kurių tikslas tenkinti Lietuvos ūkininkų profesinio tobulinimo, suaugusiųjų mokymo ir kitus 

panašaus pobūdžio poreikius; 

12. gauti ir teikti bei sisteminti informaciją, susijusią su ūkininkais, Sąjungos nariais, ūkininkavimo 

sąlygomis, vidaus ir užsienio rinkose esamą žemės ūkio ir kitos produkcijos paklausą, pasiūlą, 

kainas, teikiamų ir pageidaujamų paslaugų poreikį bei galimybes imtis kitos veiklos; 

13. teikti Sąjungos nariams konsultacijas teisiniais ir kitais klausimais; 

14. įstoti į kitas asociacijas, tarptautines organizacijas, kurių tikslas ir veikla neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Konstitucijai, asociacijų ar kitiems įstatymams; 

15. informuoti Sąjungos narius apie ruošiamų direktyvų, įstatymų, poįstatyminių ir kitų teisės aktų ir jų 

pakeitimų projektus, rinkti apibendrinimui narių pasiūlymus; 

16. tenkinti kitus, įstatymams neprieštaraujančius, viešuosius interesus. 

 

Vykdydama savo uždavinius per 2024 m. LŪS atstovavo savo narių interesus Lietuvos valdžios 

institucijose, organizavo renginius, atstovavo žemdirbius tarptautinėse žemdirbių organizacijose, kurie 

buvo remiami iš „Nacionalinės paramos“ lėšų, vykdomų per Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – NMA prie ŽŪM). Organizacija turi paramos gavėjo statusą (išduotas Juridinių 

asmenų registre 2004 m. kovo 4 d.), NVO žymą (2021 m. kovo 24 d.). Apie per 2024 metus paramos 

gavimą ir jos panaudotą dalį teikiame Valstybinei mokesčių inspekcijai Paramos gavimo ir panaudojimo 

metinę ataskaitą už 2024 m.  

 

 Organizacijos nariai – rajoniniai LŪS skyriai arba rajoninės ūkininkų sąjungos, kurie yra 

įregistruoti kaip atskiri juridiniai vienetai ir savo veiklą vykdo atskirai. 

 

2024 m. sausio 1 d. LŪS nariais buvo 38 rajoninių ūkininkų sąjungų. Per 2024 m. buvo priimta 3 nariai 

ir pašalinti 3 nariai.  

2024 m. balandžio 5 d. LŪS išplėstiniame posėdyje (protokolas Nr. 3) buvo priimta Skuodo 

ūkininkų sąjunga, įmonės kodas 306626964, į LŪS narius (Balsavimas: 13 – už, vienbalsiai, balsavo 

prezidiumo nariai).  

2024 m. balandžio 5 d. LŪS išplėstiniame posėdyje (protokolas Nr. 3) buvo aptartas klausimas dėl 

neveiklių LŪS narių šalinimo pagal LŪS įstatų 7.11.8. punktą ir nutarta:  

1. Iš LŪS narių pašalinti Lietuvos ūkininkų sąjungos skyrius “Dzūkijos ūkininkas”, įmonės kodas 

153720619 (Balsavimas: 13 – už, vienbalsiai, balsavo prezidiumo nariai).  Negauta nario 

mokesčio 400 Eur už 2022 m., 2411 Eur už 2023 m.; 3134 Eur už 2024 m., bendra suma 5945 

Eur. 

2. Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinys  bus šalinamas tik tada, kai Registrų centro 

iniciatyva įvyks jo likvidavimas pagal CK 2.70 str. (Balsavimas: 12 – už, balsavo prezidiumo 

nariai).  

3. Iš LŪS narių pašalinti Utenos rajono ūkininkų sąjungą, įmonės kodas 303229466 (Balsavimas: 

13 – už, vienbalsiai, balsavo prezidiumo nariai). Negauta nario mokesčio 1648 Eur už 2023 m., 

2142 Eur už 2024 m., bendra suma 3790 Eur.  

 2024 m. gruodžio 31 d. LŪS nariais buvo 38 rajoninių ūkininkų sąjungų. Jų sąrašas skelbiamas 

http://lus.lt/apie-mus/nariai/ 

 

Pagal organizacijos įstatus, stojamųjų įnašų ir mokesčių mokėjimo tvarka nustatoma atskiru 

dokumentu. 2023 m. gegužės 19 d. LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 36) buvo patvirtinta nauja tvarka. 

LŪS nario stojamasis įnašas yra 50 Eur ir jis gali būti sumokamas drauge su paskaičiuotu nariui metiniu 

nario mokesčiu. Metinis LŪS nario mokestis už einamuosius metus sumokamas iki einamųjų metų 

gruodžio mėn. 31 d. Gali būti mokamas dalimis arba viena įmoka. Metinis nario mokestis skaičiuojamas 

http://lus.lt/apie-mus/nariai/
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individualiai kiekvienam nariui pagal LŪS prezidiumo posėdyje išdiskutuotą ir siūlomą tvirtinti LŪS 

suvažiavimui skaičiavimo tvarką. Narių mokesčio dydžiai privalo būti patvirtinti LŪS suvažiavime. LŪS 

suvažiavime gali būti tvirtinamas nario mokesčio dydis už einamuosius metus ir/arba ateinančius metus. 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungoje (toliau - LŪS) 2022 m. gruodžio 31 d. buvo šie patvirtinti valdymo 

organai: LŪS pirmininkas ir LŪS prezidiumas. 

LŪS prezidiumą sudaro pirmininkas, 4 vicepirmininkai, 10 suvažiavime išrinktų narių. 2024 m. gegužės 

17 d. buvo išrinkta 15 LŪS prezidiumo narių ir iš jų vienas dėl objektyvių priežasčių paprašė 2024 m. 

gruodžio 9 d. panaikinti jo įgaliojimus. Prezidiumo narių 2024 m. gruodžio 31 d. viso 14 asmenų.  

LŪS administracijoje 2024-01-01 pagal darbo sutartis dirbo 2 samdomi darbuotojai po pilną darbo 

dieną.  

LŪS administracijoje 2024-12-31 pagal darbo sutartis dirbo 2 samdomi darbuotojai po pilną darbo 

dieną.  

 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungos apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės 

apskaitos įstatymu (2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574), Lietuvos Respublikos Finansų ministro įsakymu 

„Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (2004 m. lapkričio 22 d. Nr. 1K-

372), LR civiliniu kodeksu, LR darbo kodeksu, LR Vyriausybės nutarimu „Dėl inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“ (1999 m. birželio 3 d. nutarimas Nr. 719)  bei kitais teisės  aktais. 

Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių – prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 

dieną. 

Apskaita tvarkoma naudojant Excel programos darbines lenteles.  

Lietuvos ūkininkų sąjunga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinę atskaitomybę, 

vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos principais: 

1) Įmonės principu. Vadovaujantis šiuo principu, organizacija laikoma atskiru apskaitos vienetu. 

Į apskaitą įtraukiamas tik organizacijos turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai, pajamos 

ir sąnaudos bei pinigų srautai.  

2) Veiklos tęstinumo principu. Tvarkant organizacijos apkaitą, daroma prielaida, jog 

organizacijos veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti.  

3) Periodiškumo principu. Įstaigos veikla, tvarkant apskaitą, suskirstoma į finansinius metus, 

kuriems pasibaigus sudaroma organizacijos veiklos ataskaita ir finansinė atskaitomybė.  

4) Kaupimo principu. Ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie 

atsiranda. Pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – jų susidarymo 

metu. 

5) Palyginimo principu. Pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, siejamos su to laikotarpio 

sąnaudomis uždirbant tas pajamas.  

 

Organizacijoje per ataskaitinį laikotarpį gautas tikslinis finansavimas skirstomas ir nurašomas pagal 

atskiras finansavimo rūšis. 

Nemokamai gautas turtas organizacijoje forminamas dovanojimo aktu, nurodant turto vertę, jeigu tai yra 

įmanoma ir dovanotojas sutinka.  

Sąjungos veiklą kontroliuoja Suvažiavimo išrinktas Revizorius. Jo ataskaita teikiama ir tvirtinama 

suvažiavimo metu.  

 

PASTABŲ DALIS 
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1. Lietuvos ūkininkų sąjunga, vykdydama savo veiklą dalyvauja projektų vykdyme per 

Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie ŽŪM: finansinės lėšos, skirtos projektui įgyvendinimui iš 

„Nacionalinės paramos“ lėšų (projektas “Žemdirbių interesų atstovavimas COPA-COGECA, GEOPA-

COPA organizacijose” dėl „Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei 

alternatyviąja veikla, narystės Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio 

mokėjimo ir atstovavimo jose finansavimo paramos sutartis“) po sutarties pasirašymo buvo gautas 100 

proc. avansas. Visas lėšas panaudojus buvo teiktas mokėjimo prašymas iki sutartyje numatyto termino.  

 

2. Vykdyta priemonė „Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei 

alternatyviąja veikla, narystės Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio 

mokėjimo ir atstovavimo jose“ su Nacionaline mokėjimo agentūra prie ŽŪM iš „Nacionalinės 

paramos“ lėšų už 46.445,01 Eur sumą.  

Lietuvos ūkininkų sąjunga, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio rūmai ir Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacija „Kooperacijos kelias“ ir toliau buvo 

Europos Sąjungos žemdirbių organizacijos COPA-COGECA narės. Tarpusavyje atstovimo veiksmus  

minėtose organizacijose derino tik LŪS ir LŽŪBA. Veiklai reikalingą finansavimo klausimą kiekviena 

tvarkosi atskirai. 

Už 2024 m. (nuo 2017 m. tarpusavio susitarimu priimtas šis sprendimas) COPA-COGECA 4 

narės priklausantį Lietuvai mokestį pasidalino lygiomis dalimis, t.y. po 26.211,00 Eur (bendras šaliai 

2024 m. mokestis buvo nustatytas 104.844,00 Eurų) kiekvienai ir dėl jo reikalingo finansavimo 

kiekviena atskirai kreipėsi į Žemės ūkio ministeriją, remiantis finansavimo Taisyklėse nurodytomis 

sąlygomis. Geopa-Copa nare nuo Lietuvos yra tik Ūkininkų sąjunga. Geopa-Copa metinis nario 

mokestis 2024 m. buvo 4,238,00 Eur. Lyginant su 2023 m., mokesčiai buvo pakelti 10 proc., kas 

bendroje sumoje kaip LŪS sudarė 2768 Eur. 

Remiantis narystės Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei 

alternatyviąja veikla, Europos Sąjungos ir (arba) kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio mokėjimo 

ir veiklos, susijusios su atstovavimu jose, finansavimo taisyklėmis 2024 m. balandžio 14 d. raštu Nr. 24-

06/356 teikėme paraišką projektui „Žemdirbių interesų atstovavimui COPA-COGECA, GEOPA 

organizacijose“ 50.000 Eur paramai gauti. 2024 m. liepos 15 d. gavome el. laišką, kad finansavimas 

sumažintas iki 46.445,01 Eur sumos ir reikėjo pateikti patikslintą išlaidų lentelę. To pasekoje buvo 

atsisakyta dalies numatytų komandiruočių vykimo, paliktas tik vieno asmens dalyvavimo Europos 

žemdirbių kongrese apmokėjimas iš projekto lėšų. Finansavimas buvo patvirtintas 2024 m. liepos 24 d. 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM raštu Nr. BR6-4863, Lietuvos ūkininkų sąjungai skiriant 

46.445,01 Eur paramą, pritaikant 40 proc. (darbo užmokesčio ir su juo susijusių mokesčių) ir 100 proc. 

projekto intensyvumą (dalyvavimo ES arba kituose renginiuose ir narystės mokesčio išlaidos). 

Per 2024 m. sausio – gruodžio mėn. panaudota 46.445,01  Eur sumos parama. Prie šio projekto 

LŪS indėlis bendroje sumoje buvo 21977,85 Eur (60 proc. prie darbo užmokesčio ir su juo susijusių 

mokesčių). LŪS veiklos išlaidose šios sumos yra pasiskirstę tarp darbo užmokesčio ir su juo susijusių 

mokesčių.  

Darbuotoja, kuri 2024 m. dirbo su šiuo projektu: 

1) Patarėja žemės ūkio politikos klausimais Jovita Motiejūnienė. 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų rūšių 

pavadinimai 

LŪS indėlis  

 

Skirta 

parama 2024 

m., Eur 

Panaudota 

per  

2024 m., Eur 

 

Likutis, 

Eur  
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1.  Darbuotojų, atsakingų už 

atstovavimo ES ir (arba) 

kitose tarptautinėse 

organizacijose veiklą, 

samdymo išlaidos 

(Jovita Motiejūnienė) 

20812,72 13847,64 13847,64 0,00 

2. Dalyvavimo ES arba kitos 

tarptautinės organizacijos 

organizuojamuose 

renginiuose kelionių 

išlaidos 

702,73 1798,37 1798,37 0,00 

3. Dalyvavimo renginiuose 

mokesčio išlaidos 

462,40 350,00 350,00 0,00 

4. Asociacijos narystės ES ir 

(arba) kitoje tarptautinėje 

organizacijoje mokesčio 

išlaidos(Copa-Cogeca, 

Geopa-Copa mokesčiai) 

0,00 30449,00 30449,00 0,00 

 Iš viso: 21977,85 46445,01 46445,01 0,00 

 

„Nacionalinės paramos“ kompensuotos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie 

„Finansavimo pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

3. Organizuoti konkurso „Metų ūkis‘2023“ apdovanojimai ir rengtas konkursas „Metų ūkis 

2024“. 

 

Po 2024 m. sausio 8 d. per Lietuvą nuvilnijusių žemdirbių vilties laužų ir sausio 23-26 d. 

įvykusio traktorių ir žemdirbių protesto Vilniuje šiek tiek pakitusiame paties Lietuvos žemės ūkio 

supratimo kontekste konkurso “Metų ūkis” 2023 m. apdovanojimai įvyko jau trisdešimtą kartą 2024 m. 

vasario 2 d. Mažeikių kultūros centre. 

Konkursas „Metų ūkis“ - vienintelis žemės ūkio srityje turintis tokią ilgą organizavimo istoriją, 

per kurią ir pats keitėsi, vystėsi ir augo. Tačiau konkursas per eilę metų išlaikė savo esminius principus: 

pastebėti tuos ūkininkus, kurie pastaraisiais metais yra padarę didžiausią ūkio vystymosi pažangą. Jo 

tikslas – skatinti ūkininkus pažangiau ūkininkauti, siekti gamybos efektyvumo ir ekologinės 

pusiausvyros, geriau ir gražiau tvarkytis savo ūkyje, išaiškinti geriausius savivaldybėje. Konkursas 

organizuojamas remiantis patvirtintais konkurso nuostatais ir laimėtojais kasmet tampa labai įvairaus 

dydžio gyvybingi, tvarūs, pažangūs ir puikiai besitvarkantys ūkiai, o konkurso dalyviai dalyvauja 

įvairiose Lietuvos kaimo plėtros priemonių 2014-2020 m. programos, Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonėse. Ūkininkai modernizuoja savo ūkius Europos 

Sąjungos paramos ir savo ūkio veiklos lėšomis, nuolat ieško inovatyvių sprendimų, norėdami išsilaikyti 

besikeičiančios rinkos ir klimato sąlygomis. Kasmet vis akivaizdžiau matosi, jog išlikti turi šansų tik 

ekonomiškai stiprūs ūkiai, taupiai ir efektyviai išnaudojantys energetinius resursus, įdarbinę naujausias 

technologijas. Visai nesvarbu stambus, vidutinis ar smulkus tai būtų ūkis, svarbiausia - sumanus. 

2023 m. rezultatus gavome iš 34 savivaldybių, iš kurių Birštono savivaldybė nėra LŪS narė. 

Konkurse dalyvavo 290 ūkių, iš kurių aktyviausios buvo Rokiškio, Jurbarko, Kauno ir Panevėžio 

savivaldybės. Laimėtojais tapo 101 ūkis. Buvo renkami pirmos, antros ir trečios vietos laimėtojai, bet 

Jonavos savivaldybėje nutarta skirti tik dvi pirmas vietas. 
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Tarp laimėtojų vyrauja augalininkystės ūkiai. Pagal laimėtojų anketose nurodytus duomenis ūkio 

specializacijos pasiskirstę taip: 50 augalininkystės, po 22 gyvulininkystės ir mišrios specializacijos, 4 

uogininkystės, 2 daržininkystės ir po vieną ūkį, kurie užsiima tik: kailiniais žvėreliais, kiaulininkyste. 

Kai kurie iš jų specializacijose nurodė po kelias sritis, kuriose specializuojasi. Bitininkyste papildomai 

užsiima 3 ūkiai (Kauno r. sav. II v., Elektrėnų ir Pasvalio sav. III vietos).   

Tarp visų laimėtojų yra 9 ekologiniai ūkiai, iš kurių: po 2 augalininkystės ir gyvulininkystės, 3 

mišrios specializacijos ir  1 uogininkystės. Dar 1 uogininkystės ūkis turi NKP (Nacionalinės kokybės 

produktų) sertifikatą. Juos visus apdovanos VšĮ Ekoagros ir jie buvo tikrinti, ar juose 2023 m. nebuvo 

nustatyta neatitikimų.  

Vidutinis laureatų ūkio dydis pagal hektarų skaičių yra 270 ha, o jeigu tarp vietų, tai vidutiniškai I 

vt. – 347 ha, II vt. – 216 ha, o III vt. – 161 ha.  

Pagal išsilavinimą: 47 nurodė turintys aukštąjį, 22 – aukštesnįjį, 25 – spec. vidurinį, 7 vidurinį ir 

2 – kitą išsilavinimą (keli šeimos nariai iš vieno ūkio nurodė šiuos duomenis, tad bendras skaičius 

skiriasi).  

Konkurso rezultatų apibendrinimo renginio 2024 m. vasario 2 d. Mažeikiuose generaliniai 

renginio rėmėjai – UAB Dojus Agro ir Mažeikių rajono savivaldybė.  

 

Renginio metu koncertavo Mažeikių choreografijos mokyklos vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių studija 

„Kauškutis“, akardionistas Jonas Vozbutas, atlikėja Laura Remeikienė su  grupe, renginį vainikavo 

Viduramžiai LT programa iliuzijų šou “SAPNAS X”. Renginį vedė Panevėžio Juozo Miltinio dramos 

teatro aktorius Laimutis Sėdžius.  

Renginys buvo plačiai nušviestas:  

https://manoukis.lt/naujienos/renginiai/mazeikiuose-apdovanoti-jubiliejinio-metu-ukis-2023-

konkurso-laimetojai  

https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/iteikti-konkurso-metu-ukis-2023-apdovanojimai/  

https://manoukis.lt/naujienos/ukis/jaunuolio-pasaukimas-ukininkauti  

https://www.agroakademija.lt/s/verta-zinoti/konkursui-metu-ukis-30-lus-seimos-sventeje-

apdovanoti-pazangiausi-ukininkai/  

 

Renginys organizuotas renginio rėmėjų ir LŪS lėšomis.  

Gauta parama: 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Paramos suma, Eur 

1.  UAB Dojus Agro 110360528 5000 

2.  AB Lytagra 133370289 1500 

3.  UAB Audrokesta 174827065 1500 

4.  Ginto Vaičėno įmonė Šoklys 175787969 1000 

5.  UAB Scandagra 300539043 1000 

6.  UAB Žemtiekimas 254785460 800 

7.  UAB BASF 300052295 500 

8.  UAB Eternit Baltic 110579290 500 

9.  UAB Agro solis 304065639 300 

10.  UAB Ruvera 144951363 500 

11.  ŽŪK Pienas LT 302291237 500 

12.  UAB Baltic Agro 111547089 500 

13.  UAB Agrokoncernas 133849777 500 

14.  Pasėlių draudimo bendrovė 

„Vereinigte Hagelversicherung 

301723587 300 

https://manoukis.lt/naujienos/renginiai/mazeikiuose-apdovanoti-jubiliejinio-metu-ukis-2023-konkurso-laimetojai
https://manoukis.lt/naujienos/renginiai/mazeikiuose-apdovanoti-jubiliejinio-metu-ukis-2023-konkurso-laimetojai
https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/iteikti-konkurso-metu-ukis-2023-apdovanojimai/
https://manoukis.lt/naujienos/ukis/jaunuolio-pasaukimas-ukininkauti
https://www.agroakademija.lt/s/verta-zinoti/konkursui-metu-ukis-30-lus-seimos-sventeje-apdovanoti-pazangiausi-ukininkai/
https://www.agroakademija.lt/s/verta-zinoti/konkursui-metu-ukis-30-lus-seimos-sventeje-apdovanoti-pazangiausi-ukininkai/
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VVaG“ filialas „VH Lietuva“ 

15.  UAB Vaderstad 111780677 300 

16.  UAB Ivabaltė 173111650 300 

17.  UAB Mažeikių agrochemija 166661359 200 

18.  Fizinis asmuo  200 

Bendra suma: 15400,00 

 

Renginys organizuotas renginio rėmėjų ir LŪS lėšomis. Bendrai gauta paramos suma šiam 

renginiui 15400 Eur. Prie renginio prisidėjo AB SWEDBANK, apmokėdamas 2000,00 Eur pagal LŪS 

išrašytą sąskaitą faktūrą už reklamos paslaugas. Tiesiogiai iš LŪS apmokėtų išlaidų šiam renginiui suma 

31039,42 Eur su PVM. Papildomai dalį renginio išlaidų (mūsų žiniomis apie 6500 Eur su PVM) rėmėjai 

(Mažeikių rajono savivaldybė, SYNGENTA ir LŽŪKT) tiesiogiai apmokėjo už paslaugas. Renginys 

buvo jubiliejinis, tad norėjosi, jog jis tikrai būtų šventinis visiems: tiek tiems, kuriuos apdovanojo, tiek 

dalyvaujantiems svečiams.  

 

Patirtų išlaidų SĄMATA (per LŪS) 

(2024 m. vasario 2 d. Mažeikių kultūros centras, 450 asm.) 

 

Eil. Nr. Išlaidų straipsniai Patirtos išlaidos, Eur 

1. Prizai laimėtojams ir padėkos I vietai 6122,20 

2. Meninė programa 4260,00 

3. Maitinimo išlaidos 19269,26 

4. 
Už renginio vedėją ir kitos renginio organizacines 

išlaidas 
1387,96 

 Iš viso 31039,42 

 

Gautos ir panaudotos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Finansavimo pajamos“ ir 

atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

2024 m. konkursas „Metų ūkis“ įvyko 31 kartą. 2024 m. rezultatus gavome iš 35 savivaldybių. 

Konkurse dalyvavo 260 ūkių, iš kurių aktyviausios buvo Anykščių, Jurbarko, Kauno, Panevėžio ir 

Rokiškio savivaldybės. Laimėtojais tapo iš viso 105 ūkiai. Tradiciškai buvo renkami pirmos, antros ir 

trečios vietos laimėtojai. 

Tarp laimėtojų vyrauja augalininkystės ūkiai, kurių bendrai yra 43 proc. Kaip atsvara jiems yra 

gyvulininkystės ir mišrūs ūkiai, kurių atitinkamai yra 16 ir 23 proc. tarp visų laimėtojų. Pagal laimėtojų 

anketose nurodytus duomenis ūkio specializacijos pasiskirstę taip: 48 augalininkystės, 18 

gyvulininkystės, 25 mišrios specializacijos, 7 daržininkystės, 2 bitininkystės, 2 sodininkystės ir pavieniai 

netradicinės veiklos ūkiai. Jų apdovanojimai jau vyko 2025 m. vasario 7 d. Anykščiuose. 

 

Kai kurie būsimo renginio 2025 m. vasario 7 d. rėmėjai paramą pervedė 2024 m. pabaigoje, 

bendra gauta tokios paramos suma 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 6500,00 Eur: 

 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Paramos suma, Eur 

1.  ŽŪK Pienas LT 302291237 1500 

2.  Lietuvos centrine kredito unija  110086034 5000 
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Nepanaudotos paramos lėšos balanse parodytas likutine verte prie „Finansavimo sumos“ 6.500,00 Eur. 

 

4. 2024 m. vasario 12 d. pasirašyta neterminuota sutartis su advokatu A. Šindeiku. Norint ją 

nutraukti, tiesiog turime apie tai advokatui  pranešti prieš 20 d. Pagal ją teikiamos teisinės paslaugos - 

mokama  kas mėnesį už 3,5 val. 420 +PVM = 508,20 Eur nustatytą mokestį. Advokatas fiksuoja, kiek 

sugaišta laiko prie užduodamų temų ir jeigu lėšos būna apmokėtos, o laikas neišnaudotas, laikas 

kaupiamas. Per 2024 m. advokatui sumokėta 5082,00 Eur su PVM.  

Per 2024 m. advokatas padėjo konsultacijose: 

- 2024 m. kovo 6 d. skaitė paskaitą LŪS rengtame savo nariams seminare "LŪS narių įgūdžių 

stiprinimas, bendraujant su politikais, žiniasklaida ir teisiniu keliu, ginant savo konstitucinius 

interesus"; 

- Konsultavo ir padėjo parengti raštus dėl komunalinių atliekų tvarkymo ūkininkams klausimas‘ 

(2024-08-09  raštas Nr. 24-08/383 Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 711 „Dėl Vietinės 

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projekto“, 2024-08-19 raštas Nr. 24-08/390 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 711 „Dėl Vietinės 

rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ derinimo pažymos“; 

- Konsultavo ir padėjo parengti raštus dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos 2024-08-13 raštas 

Nr. 24-08/387 „Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“; 

- Konsultavo ir padėjo parengti skundo SODRO‘s valdybai šabloną dėl situacijos, kai 2023 m. 

sausio 20 d. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-28 buvo pakeistos Duomenų apie savarankiškai 

dirbančius asmenis pateikimo ir tikslinimo taisyklės, pagal kurį MB narys, IĮ savininkas nebegali 

kaupti pensijai savanoriškai, jeigu negauna apmokestinamųjų pajamų, t.y. veiklą vykdo ant nulio 

arba nuostolingai.  

 

Advokatui sumokėtos išlaidos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

5. LŪS narių bendruomenei 2024 m. kovo 6 d. vyko seminaras tema "LŪS narių įgūdžių 

stiprinimas, bendraujant su politikais, žiniasklaida ir teisiniu keliu, ginant savo konstitucinius 

interesus". Jame buvo politologo prof. Mindaugo Jurkyno paskaita ir diskusija "Artėjantys rinkimai ir 

besikeičiantis Lietuvos politinis peizažas", komunikacijos specialisto doc. Liutauro Ulevičiaus paskaita 

ir diskusija "Streikas pavyko. Ką galėjo padaryti geresnė komunikacija?", advokato dr. Algimanto 

Šindeikio įvadas į bendradarbiavimą dėl teisinių paslaugų konsultacijų "Ūkininkų pažeistų teisių teisiniai 

gynybos būdai". 

Renginio organizavimui norintys dalyvauti nariai mokėjo dalyvio mokestį, kuris buvo nustatytas 20 Eur 

mokestis 1 dalyviui. Gauta 1300 Eur už 65 asm. Bendrai patirta išlaidų 

 2319,71 Eur su PVM.  

 

Pasak seminare pristačiusio savo pranešimą M. Jurkyno, jeigu ekonomika bloga – esamos valdžios 

kituose rinkimuose tikrai neperrinks. Bet jeigu ekonomika gera - irgi nėra jokių garantijų, kad perrinks. 

Lietuvai bendrai trūksta aktyvesnės visuomenės rinkimuose, o visa kita turime, tik neišnaudojame. Beje, 

kuo yra mažesnis politinis aktyvumas, tuo labiau laimi konservatoriai, nes būtent jie turi pastovų rinkėją, 

ko neturi jokia kita partija. Lietuvoje bendrai skaičiuojama, jog yra apie 100 tūkst. asmenų, kurie 
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priklauso įvairioms partijoms. Pranešėjas buvo kategoriškas prieš elektroninį balsavimą, kuris neturi 

jokio slapto balsavimo garantijos.  

L. Ulevičiaus savo paskaitoje pabrėžė, jog reikia su spaudos pranešimais eiti ne tik  per BNS, bet būtinai 

ir per ELTA. Visa įtaka politikams daroma vietiniu lygmeniu. Todėl reikia bet kuriam rajonui dažniau 

susitikti su rajono tarybos nariais (jeigu sprendžiamos vietinės problemos), su išrinktais Seimo nariais 

(jeigu sprendžiamos problemos susiję su įstatymais įtakojančia veikla). Jeigu neišlaikysime visuomenės 

ir politikų dėmesio savo problemoms - gyvensime nuo protesto iki protesto. Ir jeigu 

įmonė/organizacija nori išsiaiškinti savo veiklos strategiją, kuria kryptimi eina, tai turi išsigryninti 2 

pagr. punktus, o ne susirašyti visus 50.  

A. Šindekis mokymuose konstatavo, jog ūkininkų veiklą reguliuoja itin daug teisės aktų. Kaip tame 

ūkininkui atsilaikyti - tikra mistika net teisininkui. Beje, aplinkosauga - nėra viešasis interesas, o tik 

politinis judėjimas, todėl jokie gamtos mylėtojai negina viešojo intereso.  

Gautos ir panaudotos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Finansavimo pajamos“ 

ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

6. Baigtas įgyvendinti 2022 m. birželio 1 d. VšĮ Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 

(Pareiškėjas), Ukmergės technologijų ir verslo mokykla (toliau – Partneris Nr. 1), ūkininkės Romos 

Masevičienės ūkis, (toliau – Partneris Nr. 2), ūkininko Nerijaus Kliokio ūkis, (toliau – Partneris Nr. 3), 

ūkininko Regimanto Gudausko ūkis, (toliau – Partneris Nr. 4),  ūkininko Tado Geidukio ūkis,  (toliau – 

Partneris Nr. 5), ūkininko Mato Beleškos ūkis, (toliau – Partneris Nr. 6), ūkininko Andriaus Kvedaro 

ūkis, (toliau – Partneris Nr. 7 ), Lietuvos ūkininkų sąjunga (toliau – Partneris Nr. 8), Lietuvos 

ekologinių ūkių asociacija (toliau – Partneris Nr. 9), vadovaujantis tarp Šalių sudarytos 2019 m. rugsėjo 

9 d. Jungtinės veiklos sutarties Nr. CPB-19-4 (toliau – Sutartis) 9.3. punktu bei vadovaudamiesi 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai skirtu paramos dydžiu, sudarė šį susitarimą dėl Sutarties 

pakeitimo projektas „Inovatyvios popjūtinio laikotarpio technologijos tvariam dirvožemiui atkurti“, 

kuriuo Lietuvos ūkininkų sąjungai buvo numatyta skirti 2 358 Eur (1,25 procento).  

Per 2024 m. šio projekto vykdymui gauta 1663,19 Eur. Gaunant galutinį išlaidų apmokėjimą 

išskaičiuotas 2022 m. gautas projekto vykdymui avansas 581 Eur sumoje.  

Per 2024 m. šio projekto vykdymui išleista 2246,46 Eur:  

- Dalomosios medžiagos spausdinimas už 541,51 Eur 

- Maitinimo išlaidos  už 720,95 Eur  

- Kuro išlaidos  už 984,00 Eur 

2022 m. buvo gautas projektui avansas 581 Eur. Per 2024. m. jis buvo panaudotas. Gautos ir 

panaudotos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Finansavimo pajamos“ ir atitinkamai prie 

„Veiklos sąnaudos“. 

 

7. Narių tikslinės lėšos. 

2024 m.  sausio 1 d. specialiosios banko sąskaitos (žemdirbių teisinei pagalbai) likutis 6347,40 Eur.  

2023 m. lapkričio 9 d. įvykusiame išplėstiniame prezidiumo posėdyje (protokolas Nr. 12) buvo nutarta: 

1) Pritarti, jog reikalinga skelbti naują lėšų rinkimą galimoms akcijoms (Už – 25, prieš ir susilaikė 

nebalsuota, balsuojant visiems). 

2) Žemdirbių akcijoms į LŪS specialiąją sąskaitą nutarta rinkti lėšas iš LŪS skyrių  ne mažiau kaip 

10 proc. nuo metinio LŪS nario mokesčio už 2023 m. Norintys ir turintys galimybes gali prisidėti 

daugiau (Už – 28, prieš ir susilaikė nebalsuota, balsuojant visiems). 

 

Remiantis šiais nutarimais per 2023 m. buvo gauta iš LŪS narių-skyrių 6197,40 Eur, per 2024 m. 3275 

Eur., bendrai per abu metus 9472,40 Eur.  
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2024 m. lapkričio 27 d. išplėstinio LŪS prezidiumo posėdžio sprendimu nutarta, jog LŪS nariai, pravedę 

konkursą „Metų ūkis 2024“ prie jo finalinio renginio šventės prisideda po 300 Eur nuo skyriaus 

(balsavimas: už - 14, susilaikė - 2). Finalinis renginys 2025 m. vasario 7 d. Anykščiuose. 

Iš narių gautos tikslinės lėšos pagal nutarimus atvaizduotos lentelėje. Raudoname fone nariai, kurie per 

2024 m. buvo pašalinti. Rausvame gautų akcijų skiltyje tie, kurie neprisidėjo. Kaip matosi iš lentelės, 

pašalinti 3 LŪS nariai neprisidėjo prie akcijoms rinkti lėšų nutarimo. Pagal lentelę iš visų esamų LŪS 

narių tik 1 – LŪS Šilalės skyrius neprisidėjo prie priimto nutarimo.  

 

Eil. 

Nr.  
LŪS narys 

Akcijoms 

per 2023 

m. 

Akcijoms 

per 2024 

m. 

Akcijoms gauta 

bendrai iš LŪS 

skyrių  

MŪ2024 

šventei po 

300 Eur per 

2024 m. 

1 LŪS Akmenės skyrius 130   130 300 

  LŪS skyrius "Dzūkijos ūkininkas"      0   

2 Alytaus ūkininkų sąjunga         

3 Anykščių rajono ūkininkų sąjunga 400   400 300 

4 Biržų rajono ūkininkų sąjunga 300   300 300 

 LŪS Druskininkų padalinys     0   

5 

Elektrėnų savivaldybės ūkininkų 

sąjunga 50   50   

6 LŪS Ignalinos rajono skyrius 200   200   

7 Jonavos rajono ūkininkų sąjunga   200 200 300 

8 LŪS Joniškio skyrius 300   300 300 

9 Jurbarko rajono ūkininkų sąjunga   300 300 300 

10 

Kaišiadorių krašto ūkininkų 

sąjunga 170   170 300 

11 Kauno rajono ūkininkų sąjunga 300   300 300 

12 Kėdainių krašto ūkininkų sąjunga 500   500 300 

13 Kelmės rajono ūkininkų sąjunga 400   400 300 

14 Klaipėdos rajono ūkininkų sąjunga   200 200   

15 LŪS Kretingos skyrius 200   200 300 

16 LŪS Kupiškio skyrius 192   192 300 

17 LŪS Lazdijų skyrius   165 165 300 

18 LŪS Marijampolės skyrius 140   140   

19 LŪS Mažeikių skyrius 210   210 300 

20 

LŪS Pagėgių krašto ūkininkų 

sąjunga   500 500 300 

21 LŪS Pakruojo rajono skyrius 200   200 300 

22 LŪS Panevėžio skyrius   300 300   

23 LŪS Pasvalio skyrius 300   300 300 

24 LŪS Plungės skyrius 200   200 300 

25 Prienų ūkininkų sąjunga   200 200   

26 

Radviliškio krašto ūkininkų 

sąjunga 300   300 300 

27 LŪS Raseinių skyrius   400 400 300 

28 Rokiškio rajono ūkininkų sąjunga 298   298   



 11 

29 Skuodo ūkininkų sąjunga         

30 Šakių rajono ūkininkų sąjunga 500   500   

31 Šiaulių krašto ūkininkų sąjunga 257,4   257,4   

32 LŪS Šilalės skyrius     0   

33 Šilutės krašto ūkininkų sąjunga 300   300 300 

34 Širvintų krašto ūkininkų sąjunga         

35 Tauragės rajono ūkininkų sąjunga 200 260 460   

 Utenos rajono ūkininkų sąjunga     0   

36 Telšių rajono ūkininkų sąjunga   500 500 300 

37 Vilniaus rajono ūkininkų asociacija 150 100 250   

38 LŪS Zarasų skyrius   150 150   

  Iš viso 6197,40 3275,00 9472,40 6600,00 

 

Gautos ir panaudotos narių tikslinės lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Finansavimo 

pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“.  

Nepanaudotos narių akcijoms lėšos balanse parodytas likutine verte prie „Finansavimo sumos“ 7.622,40 

Eur Eur. 

 

 

8. Akcijoms rinktos lėšos. 

 

2024 m. Lietuvos žemės ūkio tarybos narės (toliau - LŽŪT), tarp kurių yra ir Lietuvos ūkininkų 

sąjunga visos bendru sutarimu per Lietuvos ūkininkų sąjungą rinko paramą iš fizinių ir juridinių 

ūkininkavimu besiverčiančių asmenų žemdirbių akcijoms (2024 m. sausio 23-25 d. Vilniuje vyko 

didysis Lietuvos žemdirbių protestas) ir pagal nutarimus ją panaudojo. Tuo metu akciją rengusi Lietuvos 

žemės ūkio taryba neturėjo paramos gavėjo statuso, o Lietuvos ūkininkų sąjunga turėjo nuolat, visada 

atsiskaitydavo ir deklaruodavo laiku gautą ir panaudotą paramą.  

Žemiau pateikiamos iš LŽŪT narių gautos akcijoms lėšos. LŪS taip pat atskirai įvardinta, nes iš 

narių surinktų akcijoms 9472,40 Eur lėšų skyrė 2000 Eur.  

 

 Gautos lėšos akcijoms PER 2024 M.  

     

 JURIDINIAI ASMENYS - LŽŪT nariai  

E.N. Įmonės pavadinimas 

Įmonės 

kodas 

suma, 

Eur Pavedimo data 

1 Lietuvos ūkininkų sąjunga 190736960 2000 

2024-01-16 LŪS 

išplėstinio 

prezidiumo 

posėdžio 

sprendimas 

2 Lietuvos grūdų augintojų asociacija 135030125 2000 2024-01-17 

3 Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija 110055327 3000 2024-01-18 

4 Lietuvos paukštininkystės asociacija 120748664 2000 2024-01-22 

5 Lietuvos pieno gamintojų asociacija 191519746 2000 2024-01-22 

6 

Ekologiškų mėsinių galvijų augintojų 

asociacija 302530324 1450 2024-01-22 
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Ekologiškų mėsinių galvijų augintojų 

asociacija 302530324 1450 2024-01-23 

  Iš viso:   13900   

 

Žemiau esančioje lentelėje pateikti įvairūs juridiniai asmenys prisidėję prie akcijos.  

 

 JURIDINIAI ASMENYS - KITI  

     

E.N. Įmonės pavadinimas 

Įmonės 

kodas 

suma, 

Eur 

Pavedimo 

data 

1 ŽŪKOOP Viduklė 302647352 1000 2024-01-16 

2 ŽŪK Vilkaviškio grūdai 302647637 500 2024-01-17 

3 UAB PASVAGRA 169280420 100 2024-01-17 

4 UAB Juragiai 159724624 300 2024-01-17 

5 ZUK Lietuviski javai 301608713 1000 2024-01-18 

6 ŽŪK Baltas  306332119 125 2024-01-19 

7 ŽŪK Panevėžio aruodas 304292672 1000 2024-01-19 

8 Radviliskio aruodas ZUK 304541351 500 2024-01-19 

9 Joniskio aruodas ZUK 300658072 500 2024-01-19 

10 Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjunga 306272654 500 2024-01-19 

11 ŽŪK Šiaurės aruodas 303166884 500 2024-01-19 

12 Kooperatinė bendrovė "Bulvių namai" 181687763 300 2024-01-22 

13 UAB Baltic Agro 111547089 500 2024-01-22 

14 UAB Littaura 179239870 100 2024-01-22 

15 

UAB Respublikinis veterinarijos aprūpinimo 

centras 122249763 500 2024-01-22 

16 ŽŪK Jukagros 305010834 200 2024-01-22 

17 Dotnuva Baltic UAB 261415970 1000 2024-01-22 

18 Ingleby Lithuania Agro UAB 303172638 200 2024-01-22 

19 Kooperatyvas Šiaulių aruodas 302469348 400 2024-01-23 

20 Vilkėnų ŽŪB 159724439 100 2024-01-23 

21 Darginių ŽŪB 157564142 150 2024-01-26 

  Iš viso:   9475,00   

 

 

Fizinių asmenų lėšos nurodomos kiekiu ir bendra suma. Taip pat LŪS konkurso „Metų ūkis 2023“ 

jubiliejinio renginio generalinis rėmėjas skyrė 7000 Eur, iš kurių pagal žodinį susitarimą 5000 Eur skirti 

šventei, o 2000 Eur paskirti akcijoms. Papildomai pateikta informacija pagal datas, kad labiau suprasti, 

koks buvo lėšų srautas tuo metu dienomis.  

 

Taip pat buvo gauta 2000 Eur parama iš AB Rokiškio sūris, kuri buvo tą pačią dieną gražinta atgal ir ji 

yra neparodoma kaip gauta, nes tiesiog nevertinta bendroje sumoje. Gražinta todėl, kad atsisakyta bet 

kokios pieno ar kitos produkcijos perdirbėjų paramos šiam renginiui.  

 

Lėšos buvo griežtai naudojamos pagal LŽŪT tuo metu buvusio pirmininko I. Hofmano nurodymus. LŪS 
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šias lėšas tik administravo, bet pagal įstatus savo veiklai nenaudojo.  

 

 

Žemdirbių protesto akcijoms rinktų lėšų panaudojimas per 2024 m. 

E.N. Išlaidų rūšis Suma, Eur 

1 Biotualetai ir tvorelės  1159,18 

2 Konteineriai ir teritorijos priežiūra 3242,80 

3 Greitoji medicinos pagalba 2283,36 

4 Saugos paslaugos 8439,75 

  Už vaizdo medžiagos platinimą Agrobitė 544,50 

5 Filmavimas ir transliacija internetu 10300,00 

6 Spausdinimo paslauga 217,80 

7 Scenos pastatymas ir apšvietimas 1900,00 

Gautos lėšos žemdirbių protesto akcijoms bendrai (fiziniai ir juridiniai asmenys)  

         

Data 

Iš fizinių asmenų 

iš juridinių 

asmenų 

iš LŽŪT narių (10 

narių) 

Bendra 

suma, 

Eur 

Pastaba 

apie lėšas 

pervedusius 

LŽŪT 

narius 

pervedusių 

asmenų 

skaičius 

Suma, 

Eur 

pervedusių 

asmenų 

skaičius 

Suma, 

Eur 

pervedusių 

asmenų 

skaičius 

Suma, 

Eur 

2024 m. iki 

2024-01-15 

imtinai 1 100,00         100,00   

2024-01-16 37 5120,00 1 1000,00 1 2000,00 8120,00 LŪS 

2024-01-17 57 9055,00 3 900,00 1 2000,00 11955,00 LGAA 

2024-01-18 81 16972,00 1 1000,00 1 3000,00 20972,00 LŽŪBA  

2024-01-19 52 8810,00 6 3125,00     11935,00   

2024-01-20 11 1300,00         1300,00   

2024-01-21 15 1810,00         1810,00   

2024-02-22 44 8070,00 7 2800,00 3 5450,00 16320,00 

LPGA, LPA, 

EMGAA 

2024-01-23 29 5080,00 2 500,00 1 1450,00 7030,00 EMGAA 

2024-01-24 5 400,00         400,00   

2024-01-25 1 100,00         100,00   

2024-01-25 6 850,00 1 150,00     1000,00   

2024-01-27 1 100,00         100,00   

Viso 340 57767,00 21 9475,00 7 13900,00 81142,00   

Kitose LŪS 

sąskaitose  

(Einamoji) 1 100,00         100,00  
Kitose LŪS 

sąskaitose  

(Paramos) 1 5,00 1 2000,00     2005,00  

Iš viso  2 105 1 2000     2105,00  

BENDRAI  342 57872 22 11475 7 13900 83247,00  
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8 

Burgeriai 01-23 traktorių vairuotojams, kurie turėjo laukti įleidimo 

važiuoti į Vilnių 300,00 

9 Už 2 asmenų vykimą į Briuselį 871,00 

10 

Premijos LŪS administracijos 2 darb. (su visais darbo užmokesčio 

mokesčiais) 2523,90 

Bendrai išleista Žemdirbių protesto akcija Vilniuje prie LRV,  

2024-01-23_26  31782,29 

11. MB Valdysenos konsultacijos (Agrovizija, 2024-06-21) 800,00 

12. Už info sklaidą (2024-06-27 sąsk.) 968,00 

13. 

Debatų su partijų lyderiais tiesiog transliacija ir įrašas (2024-10-

07 VDU ŽŪA) 1318,90 

  Bendrai išleista iš akcijoms rinktų lėšų per 2024 m.  34869,19 

 

Gautos ir panaudotos tikslinės paramos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie 

„Finansavimo pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“.  

Nepanaudotos akcijoms lėšos balanse parodytas likutine verte prie „Finansavimo sumos“ 48.377,71 Eur. 

 

 

9. Nario mokestis. Į apskaitą įtraukiami gautini ir gauti nario mokesčiai. Nariai, nesusimokėję 

už ataskaitinius metus nario mokesčio, tai gali padaryti kitu ataskaitiniu laikotarpiu ir jų prievolė 

susimokėti nedingsta (išskyrus įstatuose numatytus atvejus ir prezidiumo ar suvažiavimo sprendimu gali 

būti nuo šios prievolės atleisti).  

Pagal organizacijos įstatus, stojamųjų įnašų ir mokesčių mokėjimo tvarka nustatoma atskiru dokumentu. 

2023 m. gegužės 19 d. LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 36) buvo patvirtinta nauja tvarka. LŪS nario 

stojamasis įnašas yra 50 Eur ir jis gali būti sumokamas drauge su paskaičiuotu nariui metiniu nario 

mokesčiu. Metinis LŪS nario mokestis už einamuosius metus sumokamas iki einamųjų metų gruodžio 

mėn. 31 d. Gali būti mokamas dalimis arba viena įmoka. Metinis nario mokestis skaičiuojamas 

individualiai kiekvienam nariui pagal LŪS prezidiumo posėdyje išdiskutuotą ir siūlomą tvirtinti LŪS 

suvažiavimui skaičiavimo tvarką. Narių mokesčio dydžiai privalo būti patvirtinti LŪS suvažiavime. LŪS 

suvažiavime gali būti tvirtinamas nario mokesčio dydis už einamuosius metus ir/arba ateinančius metus. 

 

2023 m. balandžio 13 d. įvykusiame LŪS išplėstiniame posėdyje buvo nutarta 2024 m. nario mokestį 

suvažiavimo metu siūlyti didinti 30 proc. (balsavimas: už – 12) arba 20 proc. (balsavimas: už – 11). 

Rajonai iki suvažiavimo turėjo svarstyti su nariais dėl 20 proc. arba 30 proc. pakėlimo nuo esamo 

dydžio. Posėdyje buvo nutarta nario mokestį didinti nuo esamo dydžio (balsavimas: už – 14, prieš – 4). 

Nario mokesčio didinimo perskaičiavimas pagal 2022 m. naudmenis posėdyje buvo nepalaikytas (už 

perskaičiavimą pasisakė tik 4 nariai). Diskutuota dėl 30 proc. ir 20 proc. Nutarta 2024 m. nario mokesčio 

dydį padidinti 30 proc. nuo buvusio nario mokesčio už 2023 m. (Balsavimas: už – 21. Dėl prieš ir 

susilaikiusių nebalsuota). 

2024 m. gegužės 19 d. įvykusiame LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 36) nutarta 2024 m. nario 

mokesčio dydį padidinti 30 proc. nuo buvusio nario mokesčio už 2023 m. Balsavimas: už – 21. Dėl prieš 

ir susilaikiusių nebalsuota. 

Bendra 2023 m. suvažiavime patvirtinta nario mokesčio suma iš narių už 2024 m. buvo 109168,00 

Eur, o kiekvienam nariui mokestis individualus, tame skaičiuje ir 2024 m. pašalintiems likviduotiems 

nariams priskaičiuotas nario mokestis.  

2024 m. gegužės 17 d. LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 38) papildomai buvo patvirtintas naujiems 

priimtiems 2024 m. nariams mokestis. 
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2024 m. sausio 1 d. nesumokėtų nario mokesčio įsiskolinimai bendrai buvo  nesumokėtų 

nario mokesčio įsiskolinimai bendrai buvo 15099 Eur. 

2024 m. gruodžio 31 d. nesumokėtų nario mokesčio įsiskolinimai bendrai buvo 12452 Eur. 

Gautinas nario mokestis parodomas balanse „Finansavimo sumos“, o „Turto“ dalyje parodytas 

prie „Per vienerius metus gautinos sumos“.   

 

10. Ūkinės komercinės veiklos pajamos.  

Per 2024 m. gauta pajamos iš AB SWEDBANK ir narių - LŪS skyrių, fizinių asmenų bendrai 3300,00 

Eur: 

Kam išrašyta (pavadinimas) 

Pajamų rūšis, suma Eur 

Reklamos 

paslaugos 

2024-03-06 LŪS 

seminaras 

AB Swedbank 2000,00   

LŪS Pasvalio skyrius  40,00 

Anykščių rajono ūkininkų sąjunga  120,00 

Šakių rajono ūkininkų sąjunga  60,00 

Lietuvos ūkininkų sąjungos Marijampolės skyrius  120,00 

LŪS Panevėžio skyrius  40,00 

Prienų ūkininkų sąjunga  40,00 

LŪS Mažeikių skyrius  40,00 

Lietuvos ūkininkų sąjungos Akmenės skyrius   100,00 

LŪS Kupiškio skyrius  80,00 

Biržų rajono ūkininkų sąjunga   40,00 

LŪS Pakruojo skyrius   120,00 

Jonavos rajono ūkininkų sąjunga   40,00 

Šiaulių krašto ūkininkų sąjunga   20,00 

LŪS Kretingos skyrius   40,00 

Rokiškio rajono ūkininkų sąjunga   20,00 

Martynas Puidokas (Kelmės RŪS)  60,00 

Jūratė Jodeikienė (Kėdainių KŪS)  20,00 

Feliksas Vaitelis (Kėdainių KŪS)  20,00 

Telšių rajono ūkininkų sąjunga   160,00 

Kaišiadorių krašto ūkininkų sąjunga  20,00 

Jurbarko rajono ūkininkų sąjunga   100,00 

Bendrai  2000,00 1300,00 

 

Iš AB SWEDBANK už reklamos paslaugas gauti 2000 Eur pagal 2024-02-07 LŪS s.f. Nr. 186 irt skirti 

2024 m. vasario 2 d. konkurso "Metų ūkis 2023" vykusio Mažeikiuose laimėtojų šventės išlaidoms 

apmokėti.  

2024-03-06 renginio organizavimui norintys dalyvauti nariai mokėjo dalyvio mokestį, kuris buvo 

nustatytas 20 Eur mokestis 1 dalyviui. Gauta 1300 Eur už 65 asm., tačiau renginyje dalyvavo daugiau 

žmonių dėl kviestinių svečių. Bendrai patirta renginio išlaidų 2319,71 Eur su PVM, iš kurių 1300 Eur 

apmokėta iš surinkto dalyvio mokesčio, likusi suma 1019,17 iš LŪS lėšų. Išlaidas sudarė apmokėjimas 

lektoriams, salės nuoma ir maitinimas. Apie renginį plačiau buvo aprašyta pastabų 6 p.  
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Gautos pajamos iš ūkinės komercinės veiklos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje pirmoje dalyje 

„Pardavimo pajamos“, o tiesioginės patirtos išlaidos atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

11. Fizinių asmenų neteisingai pervedami nario mokesčiai. 

Renkant NMA paraiškas priemonėms „Investicijos į valdas“, „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ kai 

kurie į LŪS rajoninius skyrius įstoję nariai dar 2018 m. pradėjo pervedinėti nario mokestį į LŪS einamą 

sąskaitą. Greičiausiai todėl, kad gavę pažymą rašto apačioje pamato Lietuvos ūkininkų sąjungos 

rekvizitus. Tačiau fiziniai asmenys nario mokestį turi mokėti tik tam rajonui, į kurio ūkininkų sąjungą jis 

įstoja. Tai turi būti išaiškinama tų pirmininkų, kurie juos priima į narius. Visos tokios neaiškios lėšos 

gautos LŪS yra grąžinamos lėšas pervedusiam asmeniui. 2024 m. sausio 1 d. tokių lėšų LŪS 

įsiskolinimas nežinomas nariams liko 55 Eur. Per 2024 m. buvo gauta 648,72 Eur. Grąžinta atgal buvo 

bendrai 388,72 Eur. 2023 m. gruodžio 31 d. likutis 315,00 Eur.  

Neteisingai gautos ir grąžintos atgal lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie 

„Finansavimo pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

12. Iš EK grąžintos lėšos už komandiruotes. 

Per 2024 m. iš Europos Komisijos už komandiruočių išlaidas nebuvo gauta. 

 

13. Pajamos ir išlaidos bendrai (be rinktų ir panaudotų akcijoms lėšų), kurios aptartos atskirai 

ir išsamiai pastabų 8 punkte. 

 

PAJAMOS 2024 M. 01-12 MĖN.  

E.N. Pajamų straipsniai Suma, Eur Procentai 

1. Nario mokesčio pajamos: 100800,00 54,03 

 Nario mokestis už 2022 m. 1149,00  

 Nario mokestis už 2023 m. 7191,00  

 Nario mokestis už 2024 m. 87820,00  

 Nario mokestis už 2025 m. 4490,00  

 Stojamasis mokestis (3 nariai) 150,00  

2. LŪS skyriai akcijoms 3275,00 1,76 

3. LŪS skyriai Metų ūkis 2024 šventei (2025-02-07) 6600,00 3,56 

4. ES atstovavimo projektas, finansuojamas iš NMA 46445,01 24,89 

5. Pardavimo paslaugos (už Swedbank reklamą Metų 

ūkis 2023 šventės metu) 

2000,00 1,07 

6. Pardavimo paslaugos (dalyvio mokestis 2024-03-06 

LŪS MOKYMAI Kauno r.) 

1300,00 0,70 

7.  Gauta parama Metų ūkis 2023 šventei (2024-02-02) 15400,00 8,25 

8. Gauta parama Metų ūkis 2024 šventei (2025-02-07) 6500,00 3,48 

9. Gauta parama LŪS veiklai 1000,00 0,54 

10. Iš VMI 1,2 proc. parama 936,48 0,50 

11. Nežinomi nariai (neteisingai pervestos lėšos) 648,72 0,35 

12. LAMMC projektas  1663,19 0,89 

IŠ VISO GAUTA, Eur 186568,40 100,00 

 

 

 

IŠLAIDOS 2024 M. 01-12 MĖN. 
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E.N. Išlaidų straipsniai Suma, Eur Procentai 

1. Veiklos išlaidos: 92832,65 52,52 

 Darbo užmokestis (su mokesčiais VMI, Sodra‘i, be 

apmokėto iš ES projekto) 

56558,72  

 VOLVO eksploatavimas 1960,67  

 Kuro išlaidos   3037,80  

 Telekomunikacijų paslaugos (ir parkavimas) 1380,55  

 Žemės ūkio rūmams už patalpų ir automobilių vietos 

nuomą, eksploatacines išl., už kopijavimo pasl. 

6848,50  

 Spaudos išl. (ŪP ir pranešimai BNS) 377,05  

 LŪS posėdžiai 1736,41  

 LŪS metinis suvažiavimas 5789,30  

 Dovanos, padėkos, gėlės LŪS vardu 628,85  

 Kanceliarinės prekės 236,49  

 Banko paslaugos 146,18  

 Kompiuterių, IT priežiūra 491,88  

 Advokato A. Šindeikio konsultacijos pagal sutartį 5082,00  

 Prisidėjimas ES atstovavimo projektui iš LŪS lėšų 

(komandiruotėms) 

1230,13  

 Renginys Krakėse 2024-12-17 1686,90  

 LGAA (prisidėjimas prie bylinėjimosi) 500,00  

 VĮ Registrų centras dokumentų registracija 153,24  

 Kitos LŪS išlaidos (užuojautos, gedulo krepšeliai, 

teisės aktų metinė prenumerata, siuntos, reg. pašto 

siuntos, mokesčių seminaras) 

741,52  

 LAMMC projektas 2246,46  

 LŽŪT nario mokestis 2000,00  

2. Tikslinių lėšų panaudojimas akcijai: 2000,00 1,13 

 Pridedant bendrai prie LŪS akcijų  2000,00  

3. ES atstovavimo projektas, finansuojamas iš NMA: 46445,01 26,27 

 Darbo užmokestis 13847,64  

 Copa-cogeca/Geopa nario mokestis 30449,00  

 Kelionių išlaidos  1798,37  

 Kongreso dalyvio registracijos mokestis (1 asm.) 350,00  

4. Panaudota Metų ūkis 2023 šventei: 31039,22 17,56 

 Iš reklamos ir rėmėjų 17400,00  

 Iš LŪS lėšų 13639,42  

5. Grąžintos lėšos nežinomiems nariams  388,72 0,22 

6.  2024-03-06 mokymai LŪS nariams 2319,71 1,31 

 Iš gauto dalyvio mokesčio 1300,00  

 Iš LŪS lėšų 1019,71  

7.  Ilgalaikis turtas (mobilus telefonas ir nešiojamas 

kompiuteris) 

1748,16 0,99 

IŠ VISO IŠLEISTA, Eur 176773,47 100,00 
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14. Ilgalaikis turtas. Lietuvos ūkininkų sąjungoje nuo 2015 m. sausio 1 d. įsigytam turtui 

likvidacinė vertė 1 Eur. Turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo normatyvai (metais) nustatomi remiantis LR Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 1 

priedėliu. 2017 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 7 ilgalaikiam turtui nustatyta minimali vertė 500 Eur.  

Lietuvos ūkininkų sąjunga, kaip steigėja, yra įnešusi 289,62 Eur ( tuo metu 1000 Lt) į Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnybą. Šis įnašas atspindėtas balanse „Ilgalaikio turto“ finansinio turto 

eilutėje. 

2024 m. buvo įsigytas ilgalaikis turtas: 

- mobilus telefonas OnePlus 12 12+256 5 G Black dualSIM už 798,16 Eur sumą su PVM; 

- nešiojamas kompiuteris Lenovo Essential V15-IRU Gen 4 (su operacine sistema Windows 11 

Pro ir Office Home and bussines programų paketu) už 950,00 Eur sumą su PVM. 

  

Per 2024 m. laikotarpį priskaičiuota 1.259,73 Eur nusidėvėjimo. 

 

Lietuvos ūkininkų sąjunga savo veikloje naudoja šį nenudėvėtą ilgalaikį turtą: 

Ei. 

Nr. Pavadinimas 

Inventori

nis 

numeris 

Kieki

s 

Vnt. 

Pradinė 

Vnt. vertė, 

Eur 

Viso 

kiekio 

vertė 

Likutis 

Eur, 

2024.12.

31 

 KITA ĮRANGA:      

1.1. 

iPhone 14 128 GB 5G 

Midnight 
1170 1 908,90 908,90 454,96 

1.2.  

OnePlus 12 12+256 5 G 

Black dualSIM 
1171 1 798,16 798,16 532,44 

1.3.  

nešiojamas kompiuteris 

Lenovo Essential V15-

IRU Gen 4 

1172 1 950,00 950,00 791,84 

  Viso: X 3 2657,06 2657,06 1779,24 

 

Lietuvos ūkininkų sąjunga savo veikloje naudoja šį nudėvėtą,  

bet dar tinkama naudoti ilgalaikį turtą: 

E.Nr. Pavadinimas 

Inventorini

s numeris Kiekis, vnt. 

Likutis Eur, 

2024.12.31 

1. 

TRANSPORTO 

PRIEMONĖS: 
 1 2476,00 

1.1. Automobilis Volvo XC70 1165 1 2476,00 

2. KITA ĮRANGA: X 12 5,61 

2.1. Seifas 1121 1 0,29 

2.2. Šaldytuvas Snaigė 1138 1 0,29 

2.3. 

Spausdintuvas HP 

Laserjet1015 1141 1 0,29 

2.4. 

Spausdintuvas HP 

Laserjet1012 1142 1 0,29 

2.5. Projektorius Hitachi 1145 1 0,29 

2.6. 

Komp. Intel E4600, 

monitor.LG 

Flatron,spausd.HP LaserJet 

P1005 1155 1 0,29 
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 2.7. 

Navigacija Mio C520 su 

atminties korta 1158 1 0,29 

 2.8. Žaliuzės (vertikalios) 1160 1 0,29 

 2.9. Biuro baldai 1161 1 0,29 

2.10. 

Nešiojamas kompiuteris 

Acer Swift1 SF114-32-

P1JH N5000/4GB/18/OS 

WIN10 Home su 

programine įranga 

1166 1 

1,00 

2.11. 

Stacionarus kompiuteris I5 

8GB 240SSD 1TB su 

monitoriumi ir programine 

įranga 

1167 1 

1,00 

2.12. 

iPhone 13 128 GB 5G 

Green  
1169 1 

1,00 

 3. 

 NEMATERIALUS 

TURTAS X 4 1,16 

 3.1. 

Interneto svetainė 

www.lus.lt 
1162 1 

0,29 

3.2. 

Programinė įranga Office 

SB ED 2003 1146 1 0,29 

3.3. 

Programinė įranga MS 

Office2003 1151 1 0,29 

3.4. 

Programinė įranga Office 

PRO 2007 1154 1 0,29 

  Viso:   17 2482,77 

 

Lietuvos ūkininkų sąjunga nekilnojamo turto neturi. Administracines buveinės patalpas nuomoja 

iš LR žemės ūkio rūmų pagal Negyvenamųjų patalpų nuomos sutartį Nr. 347 (2003 m. gruodžio 30 d.). 

Lietuvos ūkininkų sąjungai pasitraukus iš ŽŪR sudėties, 2019 m. sausio 28 d. buvo pasirašytas 

papildomas susitarimas  prie sutarties Negyvenamųjų patalpų nuomos sutarties Nr. 347, kuriuo 

susimažintos nuomos patalpos 1 kabinetu, tad bendras plotas dabar yra 65,23 kv.m., o nuomos mokestis 

už 1 kv.m. nustatytas 4 Eur (nuomai PVM neskaičiuojamas). Mėnesiui 1 automobilio aikštelės nuoma 

ŽŪR kieme kainuoja 45 Eur plius PVM. Metų eigoje LŪS administracija naudojasi Žemės ūkio rūmuose 

esančiu kopijavimo aparatu pagal mums suteiktą prisijungimo kodą. Už kopijavimo paslaugą mokėjom 

0,05 Eur plius PVM už vienpusio nespalvoto puslapio spausdinimą. Į kainą įskaičiuota ir popieriaus 

kaina. 

Per 2024 m. ŽŪR bendrai už LŪS administracines patalpas reikėjo sumokėti iš viso 6848,47Eur 

(t.y. 3131,04 Eur už nuomą, 2978,2 Eur už komunalines paslaugas, 653,4 Eur už 1 automobilio laikymo 

vietą kieme, 85,83 Eur už kopijavimo paslaugas). Bendras pastebėjimas, jog, lyginant su 2023 m., už 

2024 m. sumokėta daugiau 161,76 Eur (kopijavimo paslaugose, komunalinėse ir automobilio laikymo 

šiek tiek padidėję sąnaudos).  

2024-12-31 už nuomą, eksploataciją ir kopijavimo paslaugas už gruodžio mėn. LŪS buvo ŽŪR 

skolinga 787,66 Eur. Įsiskolinimas padengtas 2025 m. sausio mėn. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje už nuomą ir komunalines paslaugas, už automobilių laikymo vietą 

patirtos išlaidos parodyta prie „Veiklos sąnaudos“. Įsiskolinimai parodyti balanso „Mokėtinos sumos ir 

įsipareigojimai“ dalyje prie „Trumpalaikių įsipareigojimų“.  

 

http://www.lus.lt/
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15. Visi įsiskolinimai 2024-12-31 parodyti balanso „Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai“ prie 

„trumpalaikių įsipareigojimų“ bendra suma 1929,77 Eur, t.y.:  

 

Telia Lietuva (mobilus už 12 mėn.) 71,86 

Telia Lietuva (stacionarus už 12 mėn.) 
30,56 

ŽŪR (už 12 mėn.) 787,66 

Circle K Lietuva, UAB (už 12 mėn.) 216,49 

Advokatas A. Šindeikis 508,20 

Nežinomi nariai  315,00 

Iš viso: 1929,77 

 

 

16. Per 2023 m. Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkui Raimundui Juknevičiui jokių išmokų, 

susijusių su darbo apmokėjimu, komandiruotėmis ar pan. nebuvo išmokėta. Buvo tik apmokėtos pagal 

avansines apyskaitas patirtos LŪS veiklos išlaidos, apmokėtos iš savo lėšų už LŪS automobilio tepalų 

keitimą, remonto išlaidas, technikinę apžiūrą ir gėles, sveikinant nuo LŪS.  

 

17. Atsargos (kanceliarinės ir kitos prekės, kitas turtas, kurio vertė mažesnė negu patvirtinta 

ilgalaikio turto) Lietuvos ūkininkų sąjungoje nurašomos į sąnaudas per ataskaitinius metus.  

 

18. Skaičiuojant veiklos rezultatą nario mokesčio, tikslinių lėšų, gautos paramos panaudojimas 

skaičiuotas tik pagal faktą: nurašyta tik tiek, kiek realiai panaudota. 2023 metus Lietuvos ūkininkų 

sąjunga baigė su 1299,90 Eur veiklos pelnu, kuriuo bus dengiami praėjusių metų veiklos nuostoliai. 

 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungos 

pirmininkas 

 

Raimundas Juknevičius 

Buhalterė 

 

Eglė Mačytė 

 


